
 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 1 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

 

Valná hromada sboru 2021 
Datum, čas a místo konání: 20. listopadu 2021 od 16:00 hod v restauraci U Dvou Rytířů 

Seznam zúčastněných řádných členů a zahájení VH 2021 

Seznam zúčastněných členů sboru dle přílohy č.1 tohoto zápisu. 

Celkový počet řádných členů Chomutovského ostrostřeleckého sboru je ke dni konání VH 2021 15.  

Zúčastněných řádných členů sboru na VH 2021 je 8. 

VH 2021 je dle stanov sboru čl. 5, odstavec 1, bod c usnášeníschopná. 

Volba řídícího a zapisovatele VH 2021 

 Za řídícího VH 2021 je navržen Miroslav Růžek 

o pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

M. Růžek je zvolen řídícím VH 2021 a své zvolení přijímá. 

 Za zapisovatele VH 2021 je navržen Norbert Cháb 

o pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

N. Cháb je zvolen zapisovatelem VH 2021 a své zvolení přijímá. 

Program VH 2021 
Seznam zúčastněných řádných členů a zahájení VH 2021 ............................................................... 1 

Volba řídícího a zapisovatele VH 2021 .................................................................................................. 1 

Program VH 2021 ...................................................................................................................................... 1 

Slovo předsedy ......................................................................................................................................... 2 

Změna názvu spolku ................................................................................................................................ 2 

Volba volební komise VH 2021 ............................................................................................................... 2 

Volba rady sboru dle stanov spolku ...................................................................................................... 2 

Volba předsedy sboru ............................................................................................................................. 3 

Plánované termíny činnosti sboru .......................................................................................................... 3 

Náměty a připomínky mimo stanovený program VH 2021 ................................................................ 4 

Jmenování Věry Okénkové čekatelem Chomutovského ostrostřeleckého sboru ......................... 4 

Příloha č. 1 zápisu valné hromady 2021 – Prezenční listina zúčastněných ....................................... 5 

Příloha č. 2 zápisu valné hromady 2021 – Výslednice hlasování rady sboru 2021 .......................... 6 

 

 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 2 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

Slovo předsedy 

 Předseda sboru, M. Růžek pronesl krátký proslov, kde zhodnotil činnost spolku. V rámci projevu 

vyzdvihl úspěšnost pořádaných sborových akcí, střelby OZKČ, které náš sbor v tomto roce 

organizoval. Zároveň vyzdvihl činnost některých členů sboru a poděkoval jim za odvedenou 

práci. 

 Předseda sboru vyzdvihl střelecké úspěchy L. Vyhlase a P. Holečka při střeleckých soutěžích 

pořádaných spřátelenými sbory, VH 2021 poctila tyto úspěchy našich členů. 

 VH 2021 přijala úvodní slovo předsedy sboru bez výhrad. 

Změna názvu spolku 

 Změna názvu spolku ze stávajícího názvu: Chomutovská ostrostřelecká společnost, C. k. 

privilegovaný střelecký sbor právní forma o. s. na nový název: Chomutovský ostrostřelecký sbor 

právní forma z. s.  

o pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

VH 2021 jednomyslně schválila změnu názvu. 

o VH 2021 pověřuje radu sboru k zajištění všech potřebných kroků nutných ke změně názvu 

spolku  

Volba volební komise VH 2021 

 Řídící VH 2021 navrhl pro volby nové rady sboru následující řádné členy sboru do volební 

komise: 

o Pavel Rohel 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

P. Rohel je zvolen členem volební komise a své zvolení přijímá. 

o Luděk Vyhlas 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

L. Vyhlas je zvolen členem volební komise a své zvolení přijímá. 

o Marie Chábová 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

P. Rohel je zvolen členem volební komise a své zvolení přijímá. 

Volba rady sboru dle stanov spolku 

 Volba rady sboru se uskuteční tak, že každý přítomný řádný člen sboru napíše do jmenného 

seznamu k danému jménu číslo od 1 do 3 podle vlastního uvážení s tím, že řádný člen, který 

obdrží číslo 1 získává 3 body, řádný člen, který obdrží číslo 2 získává 2 body a řádný člen, který 

obdrží číslo 3 získává 1 bod. Volební komise vyhodnotí volební lístky a výsledek zapíše do 

Výslednice hlasování rady sboru. Ti řádní členové, kteří získají nejvíce bodů jsou zvoleni do rady 

sboru, pokud s volbou dle článku 5, odst. 2 bod b stanov sboru souhlasí.  

o Návrh způsobu voleb do rady sboru 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

Způsob voleb je přítomnými členy VH 2021 schválen. 

 

 

 

 

 

 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 3 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

 Podle přílohy č. 2 tohoto zápisu jsou do rady sboru navrženi následující řádní členové sboru: 

o Norbert Cháb 

N. Cháb je zvolen členem rady sboru a své zvolení přijímá. 

o Pavel Holeček 

P. Holeček je zvolen členem rady sboru a své zvolení přijímá. 

o Luděk Vyhlas 

L. Vyhlas je zvolen členem rady sboru a své zvolení přijímá. 

Volba předsedy sboru 

 Nově zvolená rada sboru si mezi sebou zvolila předsedu, 1. místopředsedu a druhého 

místopředsedu dle článku 5, odst. 2, bod 3 a svou volbu nabídla přítomným řádným členům. 

o Předseda sboru - Norbert Cháb 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

N. Cháb je zvolen předsedou rady sboru a své zvolení přijímá. 

o 1. místopředseda sboru - Luděk Vyhlas 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

L. Vyhlas je zvolen 1.místopředsedou rady sboru a své zvolení přijímá. 

o Pavel Holeček 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

P. Holeček je zvolen 2. místopředsedou rady sboru a své zvolení přijímá. 

Plánované termíny činnosti sboru 

 Řádné schůze sboru v roce 2022 

o Datum konání: každá první středa v měsíci 

o Místo konání:  dle dohody 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

 Řádná schůze prosinec 2021 

o Datum konání: 8.12.2021 

o Místo konání:  dle dohody 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

 Adventní návštěva v Zschopau 

o Datum konání: 4.12.2021 

o Místo konání:  hrad města Zschopau 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

 Silvestrovské střelby 2021 

o Datum konání: 28.12.2021 od 15:00 hod 

o Místo konání:  ZŠ a MŠ Chomutov, 17. listopadu 

o Akci zajišťuje:  Stanislav Mandát 

 Kadaňský C.K. Masopust 2022 

o Datum konání:  19.02.2022 

o Místo konání:  Kadaň 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

o Požadavky organizátora: minimálně 6 uniformovaných členů a alespoň 4 kostýmované 

dámy doprovodu, slavnostní salva v počtu 3 – 5 kusů 

 Královské střelby 2022 

o Datum konání: 21.05.2022 

o Místo konání:  střelnice Prunéřov 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 4 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

 Mistrovské střelby 2022 

o Datum konání: 8.10.2022 

o Místo konání:  střelnice Prunéřov 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

 Valná hromada 2022 

o Datum konání: 19.11.2022 

o Místo koonání: bude upřesněno 

o Akci zajišťuje:  Rada sboru 

Náměty a připomínky mimo stanovený program VH 2021 

 Ples 2022 

o Datum konání: 19.3.2022 

o Místo konání:  Městské divadlo Chomutov – termín předběžně zamluven 

o Kapela:  Úlet – předběžně domluvená 

o POZNÁMKA:  konání plesu se bude intenzivně řešit od ledna 2022 podle 

celospolečenské situace 

 Kronika sboru 

o Zpracovává:   J. Elbelová 

o Uzavření 2. knihy:  k 31.12.2020 

o Výtisk druhé knihy kroniky: jaro 2022 

 Spolupráce s OZKČ 

o Domluvit a stanovit pravidla spolupráce s OZKČ 

o Oslovit ostatní sbory a obnovit činnost OZKČ 

o Akci zajišťuje:   Norbert Cháb 

o Termín dokončení úkolu: březen 2022  

Jmenování Věry Okénkové čekatelem Chomutovského 

ostrostřeleckého sboru 
 Paní Věra Okénková vyjádřila přání stát se čekatelem Chomutovského ostrostřeleckého sboru 

 Řídící VH 2021 vyzval řádné členy sboru k hlasování: 

▪ pro - 8  proti – 0 zdržel se – 0 

Paní Věra Okénková byla přijata za čestného člena Chomutovského ostrostřeleckého sboru 

 Patronem Věry Okénkové byl zvolen Luděk Vyhlas, ten zvolení přijal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 5 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

Příloha č. 1 zápisu valné hromady 2021 – Prezenční listina 

zúčastněných 
 

 

 



 

Chomutovský ostrostřelecký sbor 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 6 z 6 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  

                  

 

Příloha č. 2 zápisu valné hromady 2021 – Výslednice 

hlasování rady sboru 2021 
 

 


